



NÄRINGSBLIV

SVENSKA DAGBLADET MÅNDAGEN DEN 27 MARS 2000

• SVERIGES STÖRSTA AFFÄRSTIDNING •

Ingen whisky utan Pårydshatt

PÄRYD, NÄRINGSBLIV

► Av whisky kan man bli glad i hatten. Inte minst i småländska Påryd, där nästan alla trähattar till världens ledande whiskysorter tillverkas.

Lagavulin, Talisker, Oban, Laphroaig, Glen Moray, Cragganmore, Dalwhinnie, Glenkinchie, Glengoyne, Glendronach - whiskys finrum bär nästan alla hatt från träföretaget Elfversion i mörkaste Småland. Eller wood tops som det heter på branschspråk.

Företagets slutkundlista är imponerande lång. Där finns 27 olika sorter, de allra flesta är berömda single malts från Skottland. I särklass största kunder är Cardhu med den vackra flaskan och den alltmer populära klassikern Glenmorganie i olika tappningar.

21 miljoner trähattar

Årsproduktionen ligger på runt 21 miljoner trähattar och prognoserna för framtiden ser ljusa ut. I goda tider är det trähatt med kork som gäller, skruvkork i plast hör regressionen till.

- Men ändå är det några kända märken som fortfarande fuskar med plast. Glenlivet till exempel.

Och Macallan, säger Elfversions marknadschef David Paajanen med illa dold ringaktning i rösten.

Över en utsökt lunch på Prem-macken i centrala Påryd berättar han att företaget nu har 55 anställda och att all produktion sker med egentillverkade och remdrivna svarvar.

Whiskyhattarna fraktas sedan med lastbil till någon av korktill-

verkarna i Portugal för att därifrån skeppas vidare till främst de världsberömda destillerierna i Skottland.

Trähattar har producerats i Påryd sedan 30-talet och först handlade inte direkt om maltdrycker utan Astras medicinflaskor.

Efter kriget var det svårt att hitta annat material än trä och då öppnade sig whiskyvärlden för

svarvningsfantomerna i Påryd.

- Det känns ju smickrande att ha så kända kunder, säger David Paajanen.

Väntar på skottarna

Ännu har dock inget destilleri varit på besök i Påryd. Företagsledningen väntar fortfarande på den första skotska delegationen.

Trähattar svarar i dag för hälft-

ten av Elfversions totala omsättning. Andra produkter är Ikeas träpluggar, allehanda skaft, leksaker och dörrknoppar. Och så en populär pryl med snöre som ofta blir svaret när någon frågar om man vill ha en single malt.

Jo-jo.

BJÖRN HYGSTEDT

08-135775, bjorn.hygstedt@svd.se



FOTO: BJÖRN HYGSTEDT